
 
 

 

Till  

Länsstyrelsen i Södermanlands län 

Naturvårdsenheten 

 

 

Angående uppförande av vilthägn, ert dnr 6302-2025 

Naturskyddsföreningens krets Nyköping & Oxelösund uppmärksammar en ansökan till 

länsstyrelsen om nytt vilthägn i Runtuna. Hägnet är tänkt för vildsvin. Vi ser tydligt den 

ökade stammen av vildsvin som problematisk. 

I Naturskyddsföreningens yttrande 2019 till Naturvårdsverket (NV-02782-19) över ”förslag 

till reviderad nationell förvaltningsplan för vildsvin” anfördes att ”ytterligare spridning av 

vildsvin ska förhindras och att en fast etablering på öarna Gotland och Öland skall 

förbjudas.” ”Vildsvinen” ”har tillåtits att sprida sig under ett halvsekel och ökningen är av 

tillgänglig avskjutningsstatistik under 2000-talet utom jägarnas kontroll.” 

Kretsen av Naturskyddsföreningen vill bestämt avråda från att bevilja nya hägn med vildsvin.  

Vi vill uppmana länsstyrelsen att inte bara med avstamp i Miljöbalken angående miljöhänsyn 

och möjlighet för allmänheten att beredas tillträde till området utan även mot uppdrag 

rörande regionala livsmedelsstrategin. Regionala livsmedelsstrategin för Sörmland har fem 

prioriterade områden varav ett är förutsättningar för företagande. Företagande och risk för 

vildsvinsskador bör beaktas inför ansökningar som innebär ökad förekomst av vildsvin.  

Erfarenheter från utbrottet av Afrikansk svinpest 2023 i Fagersta innebar att Sverige fick 

omfattande restriktioner under det år då sanering pågick. Efter borttagna restriktioner och 

godkännande från EU sammanfattade statsepizootolog Karl Ståhl vid Sveriges 

Veterinärmedicinska anstalt: ”ASF-utbrottet är över i Fagersta – men risken för att vi får in 

smittan på andra platser i landet består. Myndigheter, näringar och frivilligorganisationer 

måste fortsätta att samverka för att hålla Sverige fritt, och erfarenheter från Fagersta 

kommer hjälpa oss.” 

I samband med de informationstillfällen Agro Sörmland, Svenska Jägarförbundet och 

länsstyrelsen nu bjuder in till vill vi uppmana länsstyrelsen att inhämta synpunkter angående 

för- och nackdelar med att ytterligare öka förekomsten av vildsvin i Sörmland. 

 

För Naturskyddsföreningen Nyköping & Oxelösund,  

med vänliga hälsningar, 

 

Ann-Kristin Berg 

ordförande 

https://agrosormland.se/event/hur-minskar-vi-viltskadorna-pa-jordbruksgrodor-stallarholmen/

